

פינת וטרינר המועצה.

לתושבים שלום, בשבועות הקרובים, עקב שאלות חוזרות, אפרסם מידע בנושא כלבת.

הכלבת מהי?

הכלבת הנה מחלה מסוכנת וקטלנית. המחלה ידועה ברב חלקי העולם (למעט בריטניה, אירלנד וחלקים מסקנדינביה) מאז שחר ההיסטוריה האנושית.

"תנו רבנן חמשה דברים נאמרו בכלב שוטה: פיו פתוח, ורירו נוטף, ואזניו סרוחות, וזנבו מונח לו בין ירכותיו, ומהלך בצידי דרכים ויש אומרים אף נובח ואין קולו נשמע" (יומא פג:).

זוהי מחלה חשוכת מרפא. מרגע שמופיעים הסימנים הראשונים של המחלה אצל אדם או בעל חיים שננשך, אין אפשרות לרפאם.

מחלת הכלבת אינה סכנה מדומה, אנו אוהבים בעלי חיים ומגינים עליהם אך לא במחיר חיי אדם.

מחולל המחלה

נגיף בעל צורת קליע (כפי שנראה במיקרוסקופ אלקטרוני) אשר רגיש ונהרס ע"י חומרי חיטוי רבים (סבון, יוד, כלורופורם, אתנול) קרינת שמש וכן כשמצוי באוויר החופשי.

מקור המחלה

כל יונק עלול להפגע ממחלת הכלבת, אולם בעיקר נפגעים ממנה ומעבירים אותה בעלי חיים מהסוגים הבאים

א. חיות בית כגון: כלבים וחתולים.

ב. בהמות כגון: בקר, צאן, חמורים וסוסים.

ג. חיות בר כגון: שועלים, זאבים, תנים, גיריות, ונמיות.

המחלה מועברת ע"י נשיכה מחיה נגועה המפרישה את הנגיף ברוק, שריטה או ליקוק בפצע או איזור בו העור אינו שלם.

תקופת הדגירה

התקופה מחדירת הנגיף לגוף ועד להופעת סימני מחלה. בתחילת תקופה זו "נחבא" הנגיף בתאי השריר של הנשוק ושם גם מתרבה אך אינו מפעיל עדיין את מערכת החיסון אשר לכן "אינה מודעת לקיומו". תקופה זו הנה משתנה ונעה בין מס' שבועות למס' חודשים. לאחר מכן נע הנגיף לאורך סיבי העצב עד למוח- מתרבה ומועבר לבלוטות הרוק.

הופעת המחלה

מזמן הגעת הנגיף למוח – אז ניתן לראות (לא תמיד) את סימני המחלה אשר יכולים להיות קלים או חמורים ("שועל ידידותי", נביחות מוזרות, יללות, הזלת ריר, חוסר יכולת לבלוע, תקיפת חפצים דוממים, הליכה במעגליה, חוסר סימנים). בתקופה זו החיה גם מפרישה את הנגיף ועלולה להדביק. מקובל להניח שזמן זה מההגעה למוח והפרשת הנגיף דרך הרוק ועד למות החיה אורך כ- 10 ימים.

כיצד נתגונן בפני הכלבת?

כשמדובר בכלבת יש להקדים רפואה למכה בדרך הטיפול המונע. אנו מנצלים את "זמן הדגירה" הארוך על מנת לפעול ביעילות להצלת אדם נשך. במידת הצורך יקבל אדם שברור שננשך ע"חיה הנגועה בכלבת שני סוגי חיסונים.

חיסון "פעיל"- נגיפי כלבת מומתים, או מעטפת הנגיף אשר "מעוררת" את מערכת החיסון שלנו בגוף כנגד הנגיף שחדר לתוכו.

חיסון "סביל"- נוגדני אדם מוכנים כנגד הנגיף.

חיסון "פעיל" מונע- ניתן לאנשים בסיכון גבוה כוטרנירים וכו'.

מה לעשות אם נשך, שרט אותנו בעל חיים?

1. עזרה ראשונה

מיד לאחר הנשיכה/שריטה יש לרחוץ באפן יסודי את המקום שנפגע במיים ובהרבה סבון או דטרגנט אחר, במאמץ לסלק ממנו, עד כמה שניתן את הנגיף (אשר נשאר בפצע למשך מס' שעות).

2. איתור בעל-חיים שנשך

יש לאתר ולזהות את בעל החיים שנשך, לפני שיברח וייעלם מן המקום, כך שניתן יהיה להסגירו במקרה הצורך. אתר גם את בעליו של הנושך.

3. טיפול רפואי

לשם קבלת טיפול רפואי נאות בנשיכה, יש לפנות מיד ללשכת הבריאות בפתח-תקוה (03-9051818) ולמסור פרטים על המקרה וכך תימסר הודעה לבעלים ולוטרינר המועצה לצורך הסגרת החיה ומעקב אחריה.

4. הודעה לשירותים הווטרנירים.

לאחר מסירת ההודעה, יוסגר בעל החיים הנושך בתחת התצפית לכלבת, הממוקמת ליד מחסן המועצה באזור התעשייה בקרית ארבע.

5. תצפית על בעל חיים שנשך.

התצפית נועדה לקבוע באם הכלב או בעל החיים הנושך אמנם נגוע בכלבת בשלב הסופי של המחלה או שמא נשך או שרט מכל סיבה אחרת. החיה מובלת למאורת בידוד לצורך התבוננות ותצפית למשך 10 ימים מיום המעצר. אם החיה מתה בתקופת המעצר ובדיקה מוחית של החיה מאשרת כי אכן מת מכלבת, או חושד הרופא הווטרניר, כי הכלב בתצפית מראה סימני מחלה, יועבר מידע זה ללשכת הבריאות ולרופא המטפל באדם הנשך ובמקרה הצורך אף ינקטו צעדים רפואיים בהתאם. הבידוד לצורך תצפית כלבת חייב להיות בתנאי בטיחות מרביים מכיוון שחיות החולות בכלבת מסוגלות לפרוץ בכוח רב כל גדר ומחסום ולרוץ בטרופ למרחקים ארוכים תוך שהם תוקפי ונושכים כל מי שנקלע בדרכם. בגלל סיבה זו אין החוק מתיר תצפית כלבת מחוץ למאורת הבידוד הציבורית.

6. אם מת בעל החיים או נהרג טרם הסגרתו יש להעביר את הפגר למשרדי השרות הווטרנירי.

אין לגעת בגופה בידיים חשופות אלא רק בעזרת כפפות!